PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Secretaria Municipal de Administração

ERRATA EDITAL Nº 017/2023 – PROCESSO SELETIVO PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO

A Comissão Especial, instituída pela  Portaria  nº4.269, DE 30 DE OUTU-
BRO DE 2023, torna público o que segue:

I  – Que em razão do  equívoco  na  publicação dos  itens  1.5.1  do  Edital  nº
017/2023, a comissão decide alterar os referidos item, com a seguinte redação:

Onde se lê

1.5.1 A etapa de inscrição será totalmente informatizada, respeitando as eta-
pas/períodos e horários constantes neste edital.

Nº ETAPA PERÍODO HORÁRIOS

01 PUBLICAÇÃO DO EDITAL 22/12/2023 A partir das 10 h

02 INSCRIÇÕES 26/12/2023 a
29/12/2023

Início no dia 26/12/2023 a partir das 10 h
e término no dia 26/12/2023 as 23h 55

min.

03 CLASSIFICAÇÃO 04/01/2024 A partir das 10 H

04 RECURSOS 05/01/2024
e

08/01/02024

DE 8h às 11h e  de 13h às 16 horas

05 CLASSIFICAÇÃO FINAL 10/01/2024 A partir de 18h

06 PUBLICAÇÃO DO QUA-
DRO DE VAGAS

16/01/2024 A partir das 18h

07 CHAMADA/POSSE Conforme cronograma publicado em edital posterior

Leia-se

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

1

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Secretaria Municipal de Administração

1.5.1 A etapa de inscrição será totalmente informatizada, respeitando as eta-
pas/períodos e horários constantes neste edital.

Nº ETAPA PERÍODO HORÁRIOS

01 PUBLICAÇÃO DO EDITAL 22/12/2023 A partir das 10 h

02 INSCRIÇÕES 26/12/2023 a
29/12/2023

Início no dia 26/12/2023 a partir das 10 h
e término no dia 29/12/2023 as 23 h 55

min.

03 CLASSIFICAÇÃO 04/01/2024 A partir das 10 H

04 RECURSOS 05/01/2024
e

08/01/02024

DE 8 h às 11 h e  de 13 h às 16 horas

05 CLASSIFICAÇÃO FINAL 10/01/2024 A partir de 18 h

06 PUBLICAÇÃO DO QUA-
DRO DE VAGAS

16/01/2024 A partir das 18 h

07 CHAMADA/POSSE Conforme cronograma publicado em edital posterior

Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Adminis-
tração ou pelo Telefone (27) 3752-9007.

Nova Venécia – ES., 22 de dezembro de 2023

Elson Luis Schneider
Presidente da Comissão Especial

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

2